
Flere nye stemmer og frie kunstnere

Blaagaard Teater repræsenterer fremtidens 
scenekunstnere. Med vores fokus på at ud-
vikle nye talenter og give plads til kunstne-
re og grupper fra det frie felt i samprodukti-
oner og gæstespil gør vi teatret tilgængeligt 
for nye stemmer, tanker og strømninger. Det 
giver os den puls og urbane samtidsæste-
tik, vi er rundet af. Med en aktiv mangfoldig-
heds- og ligestillingspolitik, der medtænker 
både kunsten, publikum og ansatte, gør vi 
også teatret mere tilgængeligt for menne-
sker, der ellers er underrepræsenteret i sce-
nekunsten. Teatret skal være lige så mang-
foldigt som det samfund, vi er en del af. 

Originale værker og genrediversitet

Blaagaard Teater fortsætter Teater Grobs 
tradition med at opdyrke ny dansk dramatik 
og skabe originale værker, der udspringer af 
den samtid, vi lever i. Vores vision om et me-
re mangfoldigt teater kalder også på, at vi 
skubber til scenekunsten og sprænger kas-
serne. Derfor åbner vi vores repertoire for en 
større genrediversitet og præsenterer både 
ny dansk dramatik, performance, forestillin-
ger i byrummet og dans. Fælles er dyrkelsen 
af de transformative værker, der konfronte-
rer publikum med det ukendte, udfordrer vo-
res eksistens og styrker vores identitet.

Lokalt og globalt – som Nørrebro

Blaagaard Teater står fast med sine rødder 
ud i bydelen. Vi lever gennem Nørrebros puls 
og giver bydelen dets eget teater. Nørrebro 
er kendt for sin etniske og kulturelle mang-
foldighed. Derfor er den lokale forankring og 
det internationale udsyn uadskillelige i vores 
kunst. Med internationale kunstnere, lokale 
samarbejder, forestillinger på flere sprog og 
historier fra mange kulturer, er vi et teater for 
et mangfoldigt publikum, både herboende  
og turister.

Et ungt og mangfoldigt publikum 

Teatrets kernemålgruppe er de unge voks-
ne mellem 20 og 35 år, som udgør over 50% 
af vores publikummer. Mange kommer fra 
Nørrebro – Københavns yngste bydel, er 
førstegangsteatergængere og har indkom-
ster langt under landsgennemsnittet. Pub-
likumsudvikling er en essentiel del af vores 
arbejde og ligger fagligt forankret i teatrets 
ledelse, strategi og medarbejderstab. Vi for-
mår at gøre os tilgængelige ved at spørge 
os selv, hvordan vi kan betyde mere for fle-
re mennesker, også for mennesker der ellers 
sjældent eller aldrig finder vej til teatret. Vi 
er det teater, der åbner døren for fremtidens 
teaterpublikum på Nørrebro – og dermed 
potentielt på alle Københavns scener.  

ET LILLE OG VIGTIGT 

STORBYTEATER I HJERTET  

AF NØRREBRO
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Introbrev 
Blaagaard Teater ansøger hermed Københavns Kommunes Kultur- 
og Fritidsudvalg om en ny fireårig bevilling til at kunne fortsætte som 
Lille Storbyteater i 2025-2028 med et årligt tilskud på 6,4 mio. Vores 
kunstneriske og organisatoriske virke vil de næste fire år være drevet 
af mod, tilgængelighed, bæredygtighed og kunstnerisk faglighed. 
Teatrets profil hviler på følgende 4 søjler: 



01 BESKRIVELSE AF TEATRET

Vision

At styrke mangfoldigheden og tilgængelig-
heden i dansk scenekunst gennem origina-
le, transformative værker af høj kvalitet.

Mission

At producere originale værker, der præsen-
terer en mangfoldighed af nye stemmer i 
scenekunsten, og hvor det frie felt indenfor 
scenekunsten oplever sig repræsenteret.

 At skabe en scenekunstinstitution, som er 
tilgængelig og meningsfuld for publikum. 
Hvor unge og nye publikumsgrupper føler 
sig set, hørt og spejlet.

At skabe en teaterinstitution, der er tryg og 
tilgængelig for kunstnere uafhængig af de-
res etnicitet, køn, alder og handicap, synli-
ge såvel som usynlige.

I sommeren 2022 gennemgik Teater Grob 
en større transformation, hvor teatret blev 
genfødt med en ny, skarp profil og det loka-
le navn, Blaagaard Teater. Tanken var at la-
de teatrets rødder vokse ud i bydelen, for-
ankre det endnu stærkere og skabe det 
teater som både byen og branchen mang-
lede: Et mangfoldigt og pulserende bytea-
ter, som gør sig fri af konformiteten og præ-
senterer historier, vi endnu ikke er blevet 
fortalt, stemmer vi endnu ikke har hørt og 
kroppe vi endnu ikke har set. Velkommen til 
Blaagaard Teater.
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NØRREBROS 

STAMTEATER

EGENSKABER

VÆRDISÆTNING

TILTAG

Råt og udfordrende

Fritænkende forestillinger der 
giver internationalt udsyn og 
konfronterer dig med andre 

virkeligheder

Modigt repertoire,
der skubber til grænser

LGBTQIA+

Socialt og
generøst

Sanseligt og
spontant

Transcender-
ende formater 
og oplevelser

Site specific

En uhøjtidelig 
og overras-

kende tilgang 
til hvad et 
teater er

En mulighed 
for at føle 

medejerskab 
til et lokalt 

teater

Åbent og 
tilgængeligt 
på gadeplan

En foyer, der
smelter

sammen med
teateret



02 0RGANISATIONSFORM

Blaagaard Teater er organiseret som en for-
ening med en bestyrelse, en teaterchef og 
daglig ledelse, et mindre antal fastansatte 
medarbejdere og et stort antal projektan-
satte i forbindelse med teatrets forestillin-
ger, samproduktioner og gæstespil.

Indtil 1. oktober i år var Blaagaard Teater le-
det af teaterchef Sargun Oshana, men han 
har opsagt sin stilling for udelukkende at 
arbejde som instruktør og kunstner. Teate-
ret ledes for nuværende af konstitueret te-
aterchef Mie Kanø, der er ansat som pro-

ducent på Blaagaard Teater og sammen 
med Sargun Oshana har været dybt invol-
veret i udviklingen af teatrets kunstneriske 
linje og kommende forestillinger. Mie Ka-
nø udgør sammen med Blaagaard Teaters 
administrative leder Aline Storm den dag-
lige ledelse. De har begge stor erfaring og 
vil sikre teatrets repertoire og daglige drift, 
indtil bestyrelsen har fundet en afløser for 
Sargun Oshana.

Blaagaard Teater har følgende seks 

fastansatte medarbejdere: 

Teaterchef (vakant, slås op)

Administrativ leder

Producent

Teknik- og produktionschef

Billet- og forhusansvarlig (deltid)

Kommunikations- og PR-medarbejder

Blaagaard Teaters bestyrelse har 

følgende syv medlemmer:

Jørgen Ramskov (bestyrelsesleder)   Direktør i Producentforeningen

Emma Holten     Aktivist og foredragsholder

Lars L. Nielsen      Selvstændig konsulent

May el-Toukhy      Filminstruktør og manuskriptforfatter

Martin Bender      Direktør i Visit Sydsjælland & Møn A/S

Morten Westergaard      Kommunikationschef i Industriens Pension

Nastja Arcel      Skuespiller, konsulent og forfatter

Side 3
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Blaagaard Teater bor midt på Nørrebrogade, 
hvor vi deler gård med hippe Blågårdsgade 
og Den Sorte Firkant. Vi har teaterscene og 
café i stueetagen, værksted og skuespiller-
garderobe i kælderen og kontor på 1. sal. Vi 
har i teatersalen 106-145 pladser i en stejl 
opbygning, så alle publikummer har godt 
udsyn. Vi har gennem tidligere sæsoner ud-
skiftet og opgraderet vores lys- og lydudstyr 
til klimavenlige løsninger, så vi i dag har et 
mere moderne og fleksibelt teaterrum.

Stemningen på teatret beskrives af vores 
publikum som ”intim og uformel”. Vores fo-
yer, som har plads til ca. 80 publikummer, 
har ifm. vores profilskifte gennemgået en 

make-over ved designer Mark Tan for at 
strømline udtrykket og skabe en forbindel-
se mellem facade og foyer, gade og sal. Fo-
yeren fungerer stadig som bar for publikum 
før og efter forestillingerne samt ramme for 
vores premierer, receptioner og mindre ar-
rangementer.

Kælderarealet, der bruges til skuespiller-gar-
derobe, værksted og lager, har de seneste fi-
re år gennemgået en løbende renovering og 
er nu fuldt funktionel og optimeret som ar-
bejdsplads for teatrets produktioner.
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Blaagaard Teater er Nørrebros stamtea-
ter og Københavns urbane teater, som ska-
ber, producerer og udvikler forestillinger, 
der portrætterer nutidens kroppe, stemmer  
og oversete fortællinger. Vi præsenterer 
nye danske titler og arbejder med ny dra-
matik, performance og dans, gennem sam-
arbejder og gæstespil med kunstnere fra 
det frie felt. Vores forestillinger afspejler  
diversiteten af de mennesker, der eksisterer 
i verden og i den bydel, vi har slået rødder i. 
Vi skaber forestillinger, som kunstnerisk ar-
bejder med at gøre teater tilgængeligt for 
flere publikummer, f.eks. med dramatike-
ren Lin Melkane, der undersøger det intro-
verte teater, eller i vandreforestillingen Mod 
Lyset, hvor forfatter Caspar Eric behandler 
den handicappede krops plads i bybilledet.

Der findes meget teater, som er skabt  
af folk, som de er flest, og hvor det derfor og-
så er majoriteten, der kan genkende sig selv i 
indholdet. Blaagaard Teater vil brede kunsten 
ud, så enhver kan se sig selv og sin verden i 
en teatersal. Vi er det sted, hvor dem, vi sjæl-
dent hører fra - etniske minoriteter, LGBTQ+ 
personer og socialt udsatte - kan møde sig 
selv, og hvor majoriteten bliver præsente-
ret for noget andet. Begge er vigtige møder 
i kunsten. Blaagaard Teater skaber et stærkt 
afsæt for nye kunstnere og er mange publi-
kummers første møde med scenekunsten.

”Teatrets nye profil taler direkte ind i mine 

elevers virkelighed. De kortere formater, det 

ungdommelige udtryk i scenografi, lys og 

lyd samt de vedkommende tematikker har 

givet afsæt for spændende og vigtige debat-

ter og snakke i klassen om bl.a. kunstens rol-

le i samfundet, familieforhold, skyld/skam, 

etnicitet og fordomme. Med teatrets nye  

profil og den engagerede tilgang til deres 

publikum er jeg sikker på, at vi kommer til 

at købe billetter til mange flere forestillinger 

lokalt på Nørrebro fremover.” (Udtalelse fra 
en lærer på Nørrebro Gymnasium).

På Blaagaard Teater skaber vi sammen-
hæng mellem kunst, organisation, publi-
kum og Nørrebro. Vores arbejde med at nå 
nye publikummer er relations- og netværk-
sorienteret og har det seneste år resulteret 
i flere tætte lokale samarbejder bl.a. med 
NørreBrobyggerne, der som en del af den 
Boligsociale Helhedsplan har brugt os og 
vores forestillinger i arbejdet med at styr-
ke fællesskab og trivsel for kvarterets so-
cialt udsatte unge. Det lykkes vi med, fordi 
vores kunst og organisation er tro mod vo-
res mission og fordi vi prioriterer disse sam-
arbejder. 

Blaagaard Teater har i sin nuværende form 
blot eksisteret i et år, men har allerede få-
et stor anerkendelse fra både branche og 

PLACERING 

I DET KØBENHAVNSKE 

TEATERBILLEDE

LOKALEFORHOLD

Side 4
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Egenproduktioner, samproduktioner 

og gæstespil i sæson 21/22

ELUSIA – samproduktion med tre Crea-
tive Europe partnere fra London, Barcelo-
na og Athen udfoldet i et sort humoristisk 
drama om at frigøre sig fra selvhad, skam, 
tvivl og det konstante pres fra en fremtid. 
RÆDSEL – genopsætning af publikums-
succesen om at have angst og at leve med 
den, af Anna Bro. DEN RETFÆRDI-

GE KRIGER – tredje forestilling i projekt 
Glemmebogen af Ina-Miriam Rosenbaum. 
XISTENS - Sargun Oshanas åbningsfore-
stilling og en eksistentialistisk skabelses-
beretning skrevet af en kunstig intelligens. 
ASTRONAUT – planlagt gæstespil af 
Kristján Ingimarssons, men aflyst grundet 
sygdom. DENISOVA 11 – samproduktion 
med Johns Teater, et evolutionseventyr om 
vores ophav. COOK BOOK – en ekspe-
rimenterende madperformance, sampro-
duktion med Pacemaker og Nassim Solei-
manpour Productions. PINK PAVILION 

– international reading festival med fire ny-
skrevne tekster fra hhv. Israel/Tyskland, Fin-
land, Haiti/Frankrig og Danmark. AFRO

TO THE FUTURE  – ny afrodansk rea-
ding festival af BLACK TO NORMAL,
der arbejder med opdyrkelsen af bipoc
(black, indigeneous, (and) people of colour)
skrivetalenter.

Egenproduktioner, samproduktioner 

og gæstespil i sæson 22/23

DOBBELT V – samproduktion med Wa-
hid Sui Mahmoud, som stod alene på sce-
nen med en ægte Ford Fiesta. BAKING 

RACE – samarbejde med MØR collecti-
ve (tidligere CoreAct), som spillede i Stø-
beriet på Blågårds Plads. TILBAGE TIL 

FOR EVIGT – samproduktion med sce-
nekunstkompagniet SYSTEMET om men-
neskehedens historie og dystopiske frem-
tid. HOLBERG GOES BLACK – ny 
afrodansk reading festival og samprodukti-
on med Black to Normal. KANNIBALEN 

– Reumert-vindende manuskript af Johan-
nes Lilleøre og samproduktion med Det
Kongelige Teater iscenesat af Sargun Osha-
na. DEN ANDEN ARABISKE KVIN-

DE – af og med Hanin Georgis, der satte et
portræt i opløsning og fik nye publikummer
i salen. SOM BRØDRE – genopsætning
af egenproduktionen om to brødres kamp
for at finde fodfæste i en splittet tilværel-
se, baseret på en række digte af Alexander
Mayah Larsen. TEKNO – et humoristisk
queer-gæstespil af up-cominggruppen Te-
ater Blik Blik. PINK PAVILION - international
reading festival med ny dramatik. MOD

LYSET – audiowalk af og med Caspar Eric,
iscenesat af Sargun Oshana med lyddesign
af Erik Christoffersen. NINA ER SJOV

(testshows)- et queer standup-show i sam-
arbejde mellem Det Kongelige Teater, Nina
Rask og Marie Bjørn, der vistes som testvis-
ning. IMPERIETS TROPPER – gæste-
spil af Tue Bierings prisvindende kompag-
ni fix+foxy.

REPERTOIRE

publikum. Dette blev slået fast, da teatret i 
år blev nomineret som årets teater ved det-
te års Reumert, og da Blaagaard Teaters te-
aterdirektør, Sargun Oshana, i august mod-
tog Kulturministeriets Bodil Koch-pris med 
begrundelsen: 

”Sargun Oshana har med Blaagaard Teater 

formået at fremme scenekunst af excepti-

onel høj kvalitet, som samtidig afspejler og 

fremhæver diversiteten af stemmer og hi-

storier i samfundet – lokalt såvel som glo-

balt. Sargun Oshana formår at forankre 

teatret i sit lokalmiljø på Nørrebro og aner-

kende den diversitet, der er, og give så man-

ge unge som muligt et levende indblik i  
teatrets verden.” (Red. juryudtalelse)

Også sæsonens kunstnere på Blaagaard  
Teater har gennem året modtaget stor aner-
kendelse for deres arbejde. Dramatiker Jo-
hannes Lilleøre vandt en Reumert som Årets 
dramatiker for KANNIBALEN, mens Ha-
nin Georgis og Alexander Mayah Larsen beg-
ge modtog Lauritzenfondens We Believe in 
you-pris for deres præstationer som både 
dramatikere og skuespillere i hhv. DEN AN-

DEN ARABISKE KVINDE og SOM 

BRØDRE, præstationer der ifølge fonden 
giver håb for fremtidens scenekunst.

Side 5



KOMMENDE PROJEKTER I UDVALG

SLOTTET – en samproduktion med Kri-
stoffer Eriknauer

På Indre Nørrebro finder man en stor byg-
ning, der rejser sig i en otte etagers, enorm 
hestesko. De kalder det Slottet. Her har alle 
beboere hver sit værelse, med deres ejen-
dele og minder presset sammen på 12 kvm. 
På Slottet er døren åben for alle, men især 
for de beboere, der har gemt deres seksua-
litet eller levet deres liv på klubber og i mør-
ke skabe.

SLOTTET er nyskrevet dansk dramatik om 
beboerne og miljøet på LGBT-plejehjem-
met på Indre Nørrebro. Gennem besøg, in-
terviews og observeringer på Slottet, vil 
skuespiller Kristoffer Eriknauer og drama-
tiker Dicte Houmøller give en stemme til 
de ældre queer-personer i vores samfund, 
i håb om at blive mindet om queerhistori-
en, som nutidens queer-personer står på 
skuldrene af. 

HVORDAN LEVER EN VAND-

MAND UDEN EN HJERNE – en 
egenproduktion udviklet på Pink Pavilion

Ny dramatik af Lin Melkane om en af lan-
dets mest stigmatiserede psykiske lidelser. 
1 % af Danmarks befolkning har skizofreni, 
men mange flere har en forestilling om den. 
Hvordan møder vi sygdommen uden om de 
tragedier, der rammer vores nyhedsfeed?

I en humoristisk, hjerteskærende og hæs-
blæsende monolog afsøger Lin Melkane 
skizofreniens væsen. Systemets magt over 
mennesket, medicinens magt over hjernen 
og hjernens magt over kroppen. 

CHOISY – en samproduktion med Jan 
Hertz & Elias Sadaq 

François-Timoléon de Choisy er en mand, 
når han er mand, og en kvinde, når han er 
kvinde. I 1600-tallets Frankrig bliver han 
som barn korsetteret af sin mor og opdra-
get som pige, hvilket baner vejen til Solkon-
gens hof og en social opstigning. 

I en sorgmunter og mørk monolog afsøger 
dramatiker, Elias Sadaq, den autentiske for-
tælling om myten og mennesket – cross-
dresseren Choisy. En kompleks fortælling, 
der både ekkoer ind i samtidens kønsde-
bat og går i kødet på et historisk menneske, 

der har efterladt sig et dobbeltsidet mæle 
som både seksuel krænker og forgænger 
for den moderne kønskamp.

SORTE FIRKANT – en samproduktion 
med Samling Samling

Der findes regler og love for hvem, der må 
få børn, hvem, der må købe ejendom, hvem, 
der betaler skat, hvem, der må bo i Dan-
mark etc. Men giver loven altid mening? 
Og er vi alle lige for loven? Hvis ikke, hvor-
når må vi da som borgere gradbøje landets 
regler og love og ty til selvtægt?

SORTE FIRKANT er en spilbaseret fore-
stilling om systemet og loven fortalt gen-
nem 4-6 borgere fra Nørrebro, der alle 
har bemærkelsesværdige erfaringer med 
at komme på kant med loven eller at om-
gås systemet. Ved hjælp af en gamema-
ster (skuespiller) ledes publikum rundt i den 
sorte firkant på Nørrebro, som brikker i et 
spil, hvor de bliver stillet overfor borgernes 
etiske/moralske dilemmaer. Som en folke-
domstol er det op til publikum at bedøm-
me, hvilke af borgerne, der er dømt inde el-
ler ude af spillet.

Tilbagevendende projekter og formater 

Vi har i de seneste sæsoner skabt en række 
signaturforestillinger og publikumssucces-
er, som vi ønsker at optage i vores reper-
toire og genopsætte løbende. Her gælder 
bl.a. KANNIBALEN, DEN ANDEN 

ARABISKE KVINDE, MOD LYSET 
og DOBBELT V. Derudover ønsker vi at 
sende de bedste på mindre turnéer i ind- 
og udland, så de kan ses af flere og være 
med til at sætte dansk scenekunst på ver-
denskortet. Det er dog et krav, at genop-
sætninger og turnéer finansieres af fonde 
eller af egne salgsindtægter. Vi har allere-
de fået midler til at give Den Anden Arabi-
ske Kvinde et nationalt og internationalt liv. 

Udover vores forestillinger har vi haft stor 
succes med vores internationale festival 
PINK PAVILION, vores streetdance fe-
stival DETOUR DANCE FESTIVAL 
med Sara Jordan og vores samarbejde 
med BLACK TO NORMAL om at op-
dyrke nye skrivetalenter til scenen. Disse 
formater kommer vi til at udvikle og videre-
føre i de kommende sæsoner.

Side 6
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Et ungt og lokalt publikum

Blaagaard Teaters målsætning har gennem 
en årrække været at blive stamteater for et 
ungt og lokalt publikum på Nørrebro. Vo-
res aktuelle publikumssammensætning vi-
ser, at vi er meget langt i indfrielsen af den 
ambition.

Blaagaard Teaters målgruppe er en reflek-
sion af den befolkning, der omgiver os som 
lokalt teater i København - nærmere be-
stemt i byens yngste bydel, Nørrebro. Det er 
en målgruppe, som vi særligt det seneste år 
har arbejdet målrettet på at opbygge en re-
lation til, og som vi nu ser meget overbevi-
sende repræsenteret i vores aktuelle publi-
kumssammensætning.

Blaagaard Teaters publikum er sammen-
sat, men to tendenser træder tydeligt frem: 
Det er et overvejende ungt og overvejende 
lokalt publikum. Mere end halvdelen af vo-
res publikum er under 35 år, og omkring en 
tredjedel af disse er under 25 år. Alene i se-
neste sæson er der sket en markant foryn-
gelse af publikum, hvor gennemsnitsalde-
ren er sænket med 10 %, og det er på trods 
af, at vi ikke har haft målrettede skolefore-
stillinger. 

Udover vores kvantitative data ved vi fra vo-
res kvalitative publikumsanalyser og mål-
rettede samarbejder, at vi også har fået et 
mere etnisk mangfoldigt publikum, end vi 
har haft tidligere, og at vi har mange første-
gangsteatergængere. Særligt samarbejder 
med Nørrebrobyggerne, Diversity Works og 
Nørrebro Gymnasium har bidraget til den-
ne udvikling.

PUBLIKUMS-

SAMMENSÆTNING

Blaagaard Teaters typiske publikum:

Unge voksne under 35 år (52%)

Bosiddende i Hovedstaden (97%) – heraf ca. 24% på Nørrebro     

Enlige uden børn (46%)

Med en årsindkomst under 299.000 kr. (46%)

Med en/under gymnasial og/eller videregående uddannelse (96%)

450 årskortholdere – herunder 50% under 30 år

Publikum besøgte os sidste sæson i gennemsnit 2,3 gange

Side 7
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OG PUBLIKUMSTAL

Faktaboks 2021-22 2022-23

Opførsler 126 158

Belægning 79% 69%

Publikummer 10.897 16.895
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Vores tilskudsbehov som Lille storbyteater vil i 
perioden 2025-28 udgøre 6.400.000 kr. pr. år.

Med et tilskud på 6,4 mio. pr. år vil Blaagaard 
Teater kunne garantere minimum følgende 
antal produktioner og opførsler pr. sæson: 

• 3  samproduktioner med det frie felt
 (kunstnere uden fast scene)

• 1  egenproduktion / genopsætning
• 2  festivaler
• 2  publikumsrettede eventformater
• 2  gæstespil / 1 gæstespil og

 genopsætning

I alt minimum 110 opførsler pr. sæson mod 
det hidtidige minimumskrav på 80 opførs-
ler, altså en stigning i garanteret aktivitets-
niveau på 37,5% pr. sæson.

Vi har de seneste to sæsoner erfaret, at 
vi har scenekapacitet, projekter og pub-
likumsinteresse til et højere aktivitetsni-
veau end de 80 opførsler, vores nuværen-
de rammeaftale lyder på. Dog har vi også 
erfaret, at ressourcerne i huset og pro-
jektmidlerne, som de frie grupper kommer 
med, ikke er tilstrækkelige til at oprethol-
de dette aktivitetsniveau. Stadigt mindre 
projektbevillinger gør, at de frie kunstnere 
og grupper er dybt afhængige af, at faste 
scener som Blaagaard Teater går ind med 
flere ressourcer og på den måde er med  
til at sikre de frie kunstneres forestillinger. 
Med en fast stab på blot 5½ ansatte, har 
vi mange projektansatte, hvilket skaber et 
større behov for planlægning og større risiko 

for videnstab. Vi ansøger derfor om 1,4 mio. 
mere i driftsstøtte, så vi kan skabe en mere 
bæredygtig organisation og ansætte yderli-
gere personale indenfor produktion og PR: 
en deltidsansat til vores pr- og publikums-
udviklingsindsats, en fast forestillingsleder 
og en tekniker-elev som fast teknisk afvikler. 
Dette vil styrke og professionalisere vores 
produktionsafdeling, som pt. kun består af 
én fast ansat, nemlig vores produktionschef. 
Derudover er disse funktioner obligatoriske 
på alle produktioner, og ved at tilbyde dem 
som en del af husets ressourcer, kan det fri-
give midler på projektbudgetterne og sikre  
flere penge til kunsten.

Med dette løft kan vi hæve vores minimums 
aktivitetskrav fra 80 til 110 opførsler om året, 
skabe plads til flere samproduktioner og 
gæstespil med kunstnere fra det frie felt 
og arbejde aktivt for at få en endnu højere 
belægningsprocent. Samtidig vil vi med et 
øget tilskud kunne bidrage til at finde løs-
ninger på en af de mest presserende pro-
blemstillinger indenfor scenekunsten, nem-
lig de pressede arbejdsforhold. Vi ønsker at 
bidrage til en positiv forandring, hvor både 
kunstnere og fastansatte har en oplevelse 
af at blive set, hørt og værdsat. Dette kræ-
ver ressourcer.

ØKONOMI

Side 8
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På Blaagaard Teater arbejder vi aktivt for  
at gøre teatret ikke alene tilgængeligt, men 
også relevant, meningsfuldt og attraktivt for 
et ungt og mangfoldigt publikum. Det er vo-
res mål, at publikumsgrupper, som af for-
skellige årsager sjældent eller aldrig finder 
deres vej til teatret, skal opleve sig set, mødt 
og budt velkommen på Blaagaard Teater.

Vi har i den kommende periode 2025-28 
særligt fokus på følgende nye publikums-
grupper:

–  Publikummer fra mindre bemidlede
og mindre privilegerede sociale lag

– Ikke-dansktalende publikummer,
herunder tilrejsende

– Publikummer med synlige og usynlige
funktionsnedsættelser

Vores arbejde med publikumsgrupper fra 

mindre privilegerede sociale lag sker pri-
mært gennem relationsopbygning og of-
te i samarbejde med relevante organisati-
oner. Som eksempel samarbejder vi med 
Nørrebrobyggerne omkring et projekt, hvor 
udsatte unge fra Nørrebro med etnisk mi-
noritetsbaggrund inviteres i teatret og mø-
der kunstnerne. Sidste sæson bød på tre 
forestillinger. Responsen er, at teaterople-

velsen styrker de unges erkendelsespro-
ces ift. deres virkelighedsopfattelse. Flere 
af dem drømmer nu om at blive skuespille-
re og går til castings på film og serier. 

Vores indsats for at gøre teatret tilgæn-

geligt for herboende ikke-dansktalende 

publikummer og turister er centreret om-
kring tekstning af forestillinger og opførel-
se af forestillinger på engelsk. Vi ønsker at 
være det teater i København, som går i front 
i forhold til at invitere verden indenfor til ny 
dansk dramatik. Vi vil herigennem bidrage 
til opgaven med at gøre København mere 
attraktiv for kulturturisme.

Vores tiltag for publikummer med funkti-

onsnedsættelser, synlige såvel som usynlige, 
er dels praktisk-fysisk funderede, dels tema-
tiske. Vi arbejder kontinuerligt på at gøre tea-
trets rammer ikke alene tilgængelige og tryg-
ge, men også attraktive for mennesker med 
handicaps eller på anden vis ikke-normative 
kroppe. Fra Solsikkesnoren, over handicapto-
ilet- og indgang, til introvert teater er blot nogle  
af de opmærksomhedspunkter, vi har for de 
næste fire år.

NYE PUBLIKUMSGRUPPER

Tilskud de sidste to sæsoner

Udover Lille Storbyteater-
tilskuddet på 5 mio. pr år har 
Blaagaard Teater de sidste to 
sæsoner modtaget tilskud fra 
følgende tilskudsydere:

2021-22 2022-23

Statens Kunstfond 1.300.000 1.900.000

Slots- og Kulturstyrelsens Sommerpulje

Københavns Scenekunstudvalg

Bikubenfonden

Creative Europe

Knud Højgårds Fond

Beckett Fonden

William Demant Fonden

Ernst B Sund Fonden

Dansk Skuespillerforbund

Danske Dramatikere

Danske Sceneinstruktører

Nordea-fonden

Goethe-Instituttet

Det Finske Kulturinstitut

Det Franske Kulturinstitut

I ALT

50.000

49.000

150.000

100.000

50.000

50.000

25.000

30.000

45.000

10.000

8.000

60.000

47.000

50.000

25.000

2.049.000

40.000

75.000

50.000

24.000

50.000

2.139.000

Side 9
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Mål for kunsten

• Vi vil præsentere minimum
fire nye, originale titler pr. sæson.

• Vi vil samproducere minimum tre
forestillinger pr. sæson med kunstnere
fra det frie felt.

Mål for publikum

• Vi vil fortsat sikre en publikumsandel
på minimum 50% unge voksne med
fokus på Nørrebro.

• Vi vil vise minimum en forestilling om
året, som enten er tekstet eller spilles
på et andet sprog end dansk.

Mål for branchen

•  Vi vil sikre vidensdeling i branchen ved
at indgå i minimum et forskningsprojekt
i perioden og derudover stå til
rådighed for universitetsstuderendes
afgangsprojekter.

• Vi vil åbne teatret som arbejdsplads
og udviklingsplatform for minimum tre
debutanter om året.

Mål for Nørrebro 
• Vi vil præsentere minimum en forestilling

om året, der spiller site-specific
i bydelen eller inddrager en lokal
samarbejdspartner i den kunstneriske
proces.

•  Vi vil afholde nabopremierer minimum
tre gange årligt for lokale organisationer
og samarbejdspartnere, der skaber
førstegangsmøder med scenekunsten
på Nørrebro.

Mål for bæredygtighed

• Vi vil forpligte os på et fire-årigt
samarbejde med Bæredygtigt Kulturliv Nu.

•  Vi vil fortsat satse på genopsætninger
og derved give de gode forestillinger
et længere liv.

FREMTID

10 BÆREDYGTIG 

OG KLIMAVENLIG 

TEATERPRODUKTION

Tre kriterier for bæredygtighed

På Blaagaard Teater handler bæredygtig-
hed om at skabe balance mellem de kli-
mamæssige, menneskelige og økonomiske 
ressourcer, som vi har ansvar for at forval-
te på forsvarlig vis. De tre parametre an-
ses i vores regnskab som tre bundlinjer vi 
leder, vurderer og evaluerer ud fra. Det be-
tyder, at vi arbejder mod at skabe mere 
bæredygtige produktioner, hvor der bl.a. 
arbejdes med at genbruge sceneelemen-
ter og rekvisitter, hvor vi reflekterer over 
tempo og trivsel, og hvor vi får pengene  
til at strække længere ved f.eks. at genop-
sætte vores publikumssucceser.

At producere bæredygtigt, med en særlig 
vægt på at mindske vores udledning af CO2 
i både produktions- og driftsprocessen, 
kræver en velstruktureret og praktisk hand-
lingsplan. For at lette denne proces og gøre 
den økonomisk gennemførlig, har vi indgå-
et et samarbejde med interesseorganisati-

onen Bæredygtigt Kulturliv NU, som i snart 
fire år har ledet den grønne omstillingspro-
ces inden for dansk scenekunst. 

Med Bæredygtigt Kulturliv NU indgår vi i 
et 4-årigt program med strategiudvikling, 
CO2-beregning, klima-budgettering, løben-
de sparring og rådgivning, netværksmøder, 
branche- og medarbejderseminarer. Kerne-
punktet i indsatsen er implementeringen af 
Theatre Green Book, som i europæisk sam-
menhæng anses for at være det mest effek-
tive og konkrete værktøj til at forbedre miljø-
venlige produktions- og driftspraksisser.

Det er en klar ambition, at vi fra sæson 25/26 har 
minimum én produktion pr. sæson, der opfylder 
alle kravene for en bæredygtig produktion in-
den for principperne, der er sat op i The Theatre  
Green Book.

Side 10
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Oplysninger

Budgetår: 2025-2026

Tilskudsmodtagers navn (virksomhed): 

Blaagaard Teater

CVR-nummer: 21138673

Aktivitet: Teaterdrift 

Budget Blaagaard Teater sæson 2025/26

Note
Budget 

2025/26

 Budget 

2023/24  

Tilskud fra Københavns Kommune 1 6.400.000 5.040.000   

Øvrige tilskud og indtægter 2 3.596.000 2.711.000   

Renteindtægter - -

INDTÆGTER I ALT 9.996.000     7.751.000   

Løn, honorar og konsulentydelser 3 6.776.700 5.492.000   

Øvrige personaleudgifter 4 83.400 - 

Kontorholdsudgifter 5 466.500 435.000      

Lokaleudgifter 6 1.019.400 1.157.000   

Andre udgifter 7 151.000 125.000      

PR og markedsføring 8 170.000 85.000        

Produktionsomkostninger 9 1.229.000 315.000      

Særlige projekter 10 100.000 142.000      

Aktivitetsudgifter i alt 9.996.000 7.751.000   

Renteudgifter - - 

UDGIFTER I ALT 9.996.000     7.751.000   

ÅRETS RESULTAT - - 

BILAG 
02



Noter - Drift
Budget 

2025/26

 Budget 

2023/24  

1 Tilskud fra Københavns Kommune

Lille Storbyteater bevilling 6.400.000   5.040.000    

6.400.000   5.040.000    

2 Øvrige tilskud og indtægter

Billetindtægt 1.021.000   570.000       

Årskort ekskl. moms 250.000       250.000       

Kunstfonden 1.400.000   500.000       

Diverse fonde 665.000       750.000       

Bar, salg, udlejning 150.000       309.000       

Bidrag co-producenter 110.000       332.000       
Øvrige - - 

3.596.000   2.711.000    

3 Løn, honorar og konsulentydelser 

Løn projektansatte: 3.030.000   2.532.000    

Løn fastansatte:

Teaterchef 548.900       546.000       

Administrativ leder 528.000       526.000       

Producent 448.800       415.000       

Billetansvarlig 122.800       115.000       

Teknik- og produktionschef 510.700       478.000       

PR- og kommunikationsansvarlig 435.600       360.000       

Publikumsudvikler 168.000       - 

Forestillingsleder 423.400       220.000       

Tekniker elev 328.000       - 

Elev tilskud 182.000-  - 

Løn timelønnede:

Rengøringsassistent 24.500         - 

Billet- og forhus personale 175.000       70.000          

ATP, AER, barsel, flexjob 135.000       80.000          

Honorar, specificeret: - - 

Bogholder - 90.000 

Bestyrelseshonorarer 80.000         60.000 

6.776.700   5.492.000    



Noter - Drift
Budget 

2025/26

 Budget 

2023/24  

4 Personaleudgifter

Transport 3.000           - 

Diæter ved rejse 2.900           - 

Rejseudgifter 2.500           - 

Hotel 5.000           - 

Fortæring 10.000         - 

Julefrokost, julegaver 15.000         - 

Personaledag/tur 10.000         - 

Uddannelse 30.000         - 

Øvrige personaleudgifter 5.000           - 

83.400         - 

5 Kontorholdsudgifter

Kontorartikler 2.000           2.000            

Telefon, porto og fragt 5.000           5.000            

It-udgifter 60.000         40.000          

Leasing af kontormaskiner 55.000         55.000          

Anskaffelser og vedligeholdelse af inventar 30.000         - 

Revision 40.000         35.000          

Bogholder 100.000       - 

Abonnementer og kontingenter, herunder DT 83.000         65.000          

Forsikringer 80.000         68.000          

Bankgebyr 6.000           - 

Diverse 5.500           165.000       

466.500       435.000       

6 Lokaleudgifter

Husleje, teatersal, værksted og foyer 612.400       590.000       

Husleje, administrationslokaler 179.600       175.000       

Husleje, lager 18.400         45.000          

El, vand, varme 145.000       250.000       

Vedligeholdelse 50.000         60.000          

Alarm, overvågning 12.000         12.000          

Rengøringsmaterialer 2.000           25.000          

1.019.400   1.157.000    

7 Andre udgifter 

Tab på debitorer - - 

Mødeudgifter 5.000           - 

Bestyrelsesmøder 5.000           - 

Research 5.000           - 

Gaver, blomster mv. 4.000           - 

Repræsentation 5.000           - 

Bar udgifter 125.000       125.000       

Afskrivninger - - 

Autodrift - - 

Diverse 2.000           - 

151.000       125.000       



Noter - Drift
Budget 

2025/26

 Budget 

2023/24  

8 PR og Markedsføring

Publikationer - - 

Annoncering og SoME 100.000       65.000          

Programmer, flyers mv. 20.000         - 

Fotos 30.000         10.000          

Video - - 

Sæsonfotos - - 

Grafiker - - 

Salgsarrangementer 20.000         10.000          

Hjemmeside, web og generel vedligehold - - 

170.000       85.000          

9 Produktionsomkostninger
Transportudgifter 23.000         - 

Opholdsudgifter 35.000         - 

Fortæring, herunder mødeudgifter 13.000         - 

Diverse repræsentation 49.000         - 

PR og markedsføring 310.000       - 

Scenografi, kostumer, rekvisitter, teknik mm. 517.000       315.000       

Fragt af materialer 57.000         - 
Publikumsudviklingstiltag 225.000       - 

1.229.000   315.000       

10 Særlige projekter

Internationalt udviklingsarbejde 40.000         32.000          

Publikumsudvikling (Applaus mm) 37.500         - 

Samarbejde med Bæredygtigt Kulturliv Nu 22.500         

Særlige tiltag 110.000       
100.000       142.000       



Noter - Projekter

Budget 

2025/26
Slottet 

Samproduktion

INDTÆGTER 

Tilskud fra Københavns Kommune

Tilskud fra co-producenter

Tilskud fra Statens Kunstfond

Tilskud fra diverse fonde 35.000            

Deltagerbetalinger
Billetindtægter 220.000         

INDTÆGTER I ALT  255.000         

UDGIFTER

Løn 650.000         

Honorarer

Transportudgifter 2.000 

Opholdsudgifter 10.000            

Fortæring, herunder mødeudgifter 2.000 

Diverse repræsentation, premiere mm 4.000 

PR og markedsføring 70.000            

Scenografi, kostumer, rekvisitter, teknik mm. 120.000         

Fragt af materialer 10.000            
Publikumsudviklingstiltag, herunder oversættelse 55.000            

UDGIFTER I ALT 923.000         

NETTORESULTAT – Slottet 668.000-  



Noter - Projekter

Budget 

2025/26
Hvordan kan en vandmand leve uden en hjerne 

Egenproduktion

INDTÆGTER 

Tilskud fra Københavns Kommune

Tilskud fra co-producenter

Tilskud fra Statens Kunstfond

Tilskud fra diverse fonde 50.000            

Deltagerbetalinger
Billetindtægter 50.000            

INDTÆGTER I ALT  100.000         

UDGIFTER 

Løn 410.000         

Honorarer

Transportudgifter 2.000 

Opholdsudgifter

Fortæring, herunder mødeudgifter 2.000 

Diverse repræsentation, premiere mm 4.000 

PR og markedsføring 30.000            

Revisionshonorar

Scenografi, kostumer, rekvisitter, teknik mm. 85.000            

Fragt af materialer 10.000            
Publikumsudviklingstiltag, herunder oversættelse 50.000            

UDGIFTER I ALT 593.000         

NETTORESULTAT – Hvordan kan en vandmand 493.000-  



Noter - Projekter

Budget 

2025/26

Pink Pavilion

Reading festival

INDTÆGTER 

Tilskud fra Københavns Kommune

Tilskud fra co-producenter 70.000            

Tilskud fra Statens Kunstfond 200.000         

Tilskud fra diverse fonde 100.000         

Deltagerbetalinger
Billetindtægter 15.000            

INDTÆGTER I ALT  385.000         

UDGIFTER

Løn 230.000         

Honorarer

Transportudgifter 15.000            

Opholdsudgifter 15.000            

Fortæring, herunder mødeudgifter 3.000 

Diverse repræsentation, premiere mm 29.000            

PR og markedsføring 30.000            

Revisionshonorar

Scenografi, kostumer, rekvisitter, teknik mm. 22.000            

Fragt af materialer 6.000 
Bogudgivelse 63.000            

UDGIFTER I ALT 413.000         

NETTORESULTAT – Pink Pavilion 28.000-  



Noter - Projekter

Budget 

2025/26
Lov Mig Aldrig At Glemme 

Samproduktion

INDTÆGTER

Tilskud fra Københavns Kommune

Tilskud fra co-producenter 20.000            

Tilskud fra Statens Kunstfond 600.000         

Tilskud fra diverse fonde 280.000         

Deltagerbetalinger
Billetindtægter 230.000         

INDTÆGTER I ALT  1.130.000      

UDGIFTER 

Løn 770.000         

Honorarer

Transportudgifter 2.000 

Opholdsudgifter 10.000            

Fortæring, herunder mødeudgifter 2.000 

Diverse repræsentation, premiere mm 4.000 

PR og markedsføring 70.000            

Revisionshonorar

Scenografi, kostumer, rekvisitter, teknik mm. 150.000         

Fragt af materialer 11.000            
Publikumsudviklingstiltag 25.000            

UDGIFTER I ALT 1.044.000      

NETTORESULTAT – Lov Mig Aldrig At Glemme 86.000            



Noter - Projekter

Budget 

2025/26
Sorte Firkant

Samproduktion

INDTÆGTER

Tilskud fra Københavns Kommune

Tilskud fra co-producenter 20.000            

Tilskud fra Statens Kunstfond 600.000         

Tilskud fra diverse fonde 200.000         

Deltagerbetalinger
Billetindtægter 126.000         

INDTÆGTER I ALT  946.000         

UDGIFTER

Løn 700.000         

Honorarer

Transportudgifter 2.000 

Opholdsudgifter

Fortæring, herunder mødeudgifter 2.000 

Diverse repræsentation, premiere mm 4.000 

PR og markedsføring 60.000            

Revisionshonorar

Scenografi, kostumer, rekvisitter, teknik mm. 100.000         

Fragt af materialer 10.000            
Publikumsudviklingstiltag 22.000            

UDGIFTER I ALT 900.000         

NETTORESULTAT - Sorte Firkant 46.000            



Noter - Projekter

Budget 

2025/26

Dobbelt V

Genopsætning

INDTÆGTER 

Tilskud fra Københavns Kommune

Tilskud fra co-producenter

Tilskud fra Statens Kunstfond

Tilskud fra diverse fonde

Deltagerbetalinger
Billetindtægter 230.000         

INDTÆGTER I ALT  230.000         

UDGIFTER 

Løn 120.000         

Honorarer

Transportudgifter

Opholdsudgifter

Fortæring, herunder mødeudgifter 2.000 

Diverse repræsentation, premiere mm 4.000 

PR og markedsføring 50.000            

Revisionshonorar

Scenografi, kostumer, rekvisitter, teknik mm. 40.000            

Fragt af materialer 10.000            
Publikumsudviklingstiltag 10.000            

UDGIFTER I ALT 236.000         

NETTORESULTAT – Dobbelt V 6.000-  



Noter - Projekter

Budget 

2025/26
DETOUR 

Dansefestival

eller

Black to Normal 

Reading Festival

INDTÆGTER 

Tilskud fra Københavns Kommune

Tilskud fra co-producenter

Tilskud fra Statens Kunstfond

Tilskud fra diverse fonde

Deltagerbetalinger
Billetindtægter 100.000         

INDTÆGTER I ALT  100.000         

UDGIFTER

Løn

Honorarer 75.000            

Transportudgifter

Opholdsudgifter

Fortæring, herunder mødeudgifter

Diverse repræsentation, premiere mm

PR og markedsføring

Revisionshonorar

Scenografi, kostumer, rekvisitter, teknik mm. 

Fragt af materialer
Publikumsudviklingstiltag

UDGIFTER I ALT 100.000         

NETTORESULTAT – DETOUR el. Black to Normal - 



Noter - Projekter

Budget 

2025/26
Titel TBA 

Gæstespil 

INDTÆGTER 

Tilskud fra Københavns Kommune

Tilskud fra co-producenter

Tilskud fra Statens Kunstfond

Tilskud fra diverse fonde

Deltagerbetalinger
Billetindtægter 150.000         

INDTÆGTER I ALT  150.000         

UDGIFTER

Løn

Honorarer 75.000            

Transportudgifter

Opholdsudgifter

Fortæring, herunder mødeudgifter

Diverse repræsentation, premiere mm

PR og markedsføring

Revisionshonorar

Scenografi, kostumer, rekvisitter, teknik mm. 

Fragt af materialer
Publikumsudviklingstiltag

UDGIFTER I ALT 75.000            

NETTORESULTAT – Gæstespil 75.000            
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§ 9
Generalforsamlinger indkaldes pr. e-mail til hvert medlem. De indkaldes med mindst 14 dages og højst 4 
ugers varsel. 

Ordinær generalforsamling holdes hvert år i september. Den påhører bestyrelsens beretning, godkender 
regnskabet, vedtager evt. kontingent for det følgende år, vælger bestyrelse og revisor, alle for tiden indtil 
næste ordinære generalforsamling, og behandler andre forslag, som har været angivet i dagsordenen. 

Forslag fra medlemmerne, der ønskes fremmet til afstemning uden for den udsendte dagsorden, skal 
indsendes skriftligt til bestyrelsen senest 14 dage før generalforsamlingen og af bestyrelsen udsendes til 
medlemmerne 7 dage inden samme. Der kan kun træffes beslutning om forhold, der er optaget på 
dagsordenen, eller som er indkommet som anført, med mindre samtlige stemmeberettigede er til stede og 
tiltræder.  
Ekstraordinær generalforsamling holdes, når det skriftligt forlanges af 1/10 af medlemmerne. 

§ 10
Foreningens regnskabsår er 1. juli til 30. juni.  
Regnskabet består af driftsregnskab, status og bestyrelsens årsberetning. 
Regnskabet revideres af en af generalforsamlingen valgt statsautoriseret eller registreret revisor, der i sin 
revisionspåtegning, skal udtale sig om, hvorvidt modtagne offentlige støttemidler synes anvendt efter 
formålet.  
Inden 1 uge efter generalforsamlingens godkendelse af regnskabet indsendes dette med bestyrelsens og 
revisors underskrifter til de tilskudsgivende myndigheder som kan offentliggøre regnskabet. 

§ 11
Vedtægtsændring kræver et flertal på 2/3 af de fremmødte medlemmer på to på hinanden følgende 
generalforsamlinger der skal holdes med mindst fire ugers mellemrum. 

Vedtægtsændringer skal godkendes af de tilskudsgivende myndigheder. 

§ 12
Både over bestyrelsens møder og over enhver generalforsamling føres en protokol. De tilskudsgivende 
myndigheder kan til enhver tid forlange indsigt i protokollerne. 

§ 13
Ved foreningens opløsning må ingen del af dennes formue tilfalde medlemmerne. Formuen anvendes til 
kulturelle formål efter generalforsamlingsindstilling og efter nærmere beslutning af de tilskudsgivende 
myndigheder.  

Blaagaard Teaters bestyrelse pr. 19. september 2022: 

Jørgen Ramskov, formand 
Morten Westergaard  
Lars L. Nielsen  
Nastja Arcel  
Martin H.-H. Bender 

Revisor: Jørgen Larsen, Erhvervsrevisorerne 

Bestyrelsen har udpeget ledelsen af Blaagaard Teater: 
Teaterdirektør: Sargun Oshana 
Producent / Administrativ chef: Maja Ries 
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BUDGET - BLAAGAARD TEATER - SÆSON 2023-2024

HOVEDTAL
 Sæson 

2023-2024 
 Sæson 

2022-2023 
 Sæson 

2021-2022 

INDTÆGTER
Billetindtægter Tr!p       220.000       120.000       125.000 
Billetindtægter The Wedding       120.000       200.000       280.000 
Billetindtægter Den Anden Arabiske Kvinde       180.000       230.000 
Billetindtægter, andre projekter         50.000       140.000       250.000 
Lejeindtægter, gæstespil Warberg         84.000       200.000       150.000 
Årskortindtægter       250.000       160.000 
Barindtægter       175.000       150.000         85.000 
Fondstilskud, private fonde       150.000       150.000       275.000 
Co-produktionsbidrag, The Wedding in-kind       332.000    1.600.000         50.000 
Fondstilskud The Wedding, Nordisk Kulturfond bevilget       600.000       975.000       115.000 
Fondstilskud The Wedding, Statens Kunstfond bevilget       500.000         81.000         50.000 
Andre indtægter         50.000         50.000         70.000 
Indtægter i alt    2.711.000    4.056.000    1.450.000 

UDGIFTER
Tekniske omkostninger         65.000         70.000         90.000 
Billetsalg og forhus       185.000       175.000       195.000 
Bardrift       125.000       125.000         50.000 
Generel PR og branding         85.000         70.000         85.000 
Lønninger, fastansatte    2.775.000    2.665.000    2.515.000 
Lønninger, projektansatte    2.532.000    3.121.000    1.432.000 
Forestillingsomkostninger       250.000    1.097.000       525.000 
Administrationsomkostninger       435.000       398.000       369.000 
Udviklingsprojekter         30.000       104.000       220.000 
Særlige tiltag, inkl. Pink Pavilion readingfestival         80.000       153.000         50.000 
Internationalt netværksarbejde         32.000         75.000         34.000 
Lokaleomkostninger    1.157.000    1.043.000       885.000 
Udgifter i alt    7.751.000    9.096.000    6.450.000 
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Resultat før tilskud - 5.040.000 - 5.040.000 - 5.000.000

Lille Storbyteater bevilling sæson 2023-2024 5.040.000 5.040.000 5.000.000

Resultat efter tilskud -                   - - 

Aktivitetsoversigt:
TR!P 22 18 16 

THE WEDDING 11 12 24 

BLACK TO NORMAL 2 21 - 

WARBERG 16 5 22 

DETOUR DANCE FESTIVAL 6 12 22 

CO-PRODUKTION / GÆSTESPIL 9 16 12 

DAAK genopsætning 16 18 - 

12 10 

I alt opførsler 82 114 106 
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DRIFT

Tekniske omkostninger
Vedligeholdelse og nyindkøb af udstyr 35.000          
Værksted 35.000          

Tekniske omkostninger i alt: 70.000  

Billetsalg og forhus
Billetansvarlig 100.000        
Forhuspersonale 70.000          
Billetadministration 15.000          

Billetsalg og forhus i alt: 185.000  

Bardrift
Barpersonale 40.000          
Bardrift og vareindkøb 85.000          

Bardrift i alt: 125.000  

Salgsomkostninger, drift
Foto 10.000          
Generel PR, digital annoncering 65.000          
Salgsarrangementer 10.000          

Salgsomkostninger i alt: 85.000  
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Lønomkostninger, drift
Teaterchef/kunstnerisk leder 546.000        
Producent og administrativ chef 526.000        
Teknik- og produktionschef 478.000        
Udviklingschef / publikums- og forhuschef 415.000        
PR- og kommunikationsansvarlig 360.000        
Dramaturg / forestillingsledere / teknikere 220.000        
Regnskabsansvarlig 90.000          
Bestyrelseshonorarer 60.000          
AER, ATP, flexjob, barsel 80.000          

Lønomkostninger, drift i alt: 2.775.000     

Administrationsomkostninger
Revision 35.000          
Forsikringer 68.000          
Teaterfagligt medlemskab 60.000          
Telefon 4.000            
IT software/hardware 25.000          
IT assistance 15.000          
Rejser 5.000            
Kurser og efteruddannelse 5.000            
Porto 1.000            
Kontorartikler 2.000            
Kontingenter, bøger og abonnementer 5.000            
Repræsentation 2.000            
Personaleomkostninger 70.000          
Mødeudgifter 10.000          
Kørsel 5.000            
Småanskaffelser 15.000          
Kopiering inkl. service 55.000          
Gaver og blomster 13.000          
Gebyrer og andre adm. omkostninger 40.000          

Administrationsomkostninger i alt 435.000       
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Lokaleomkostninger
Husleje, teatersal og foyer 590.000        
Husleje, administrationslokaler 175.000        
El, vand, varme 250.000        
Lager 45.000          
Forbedringer af huset/teatersalen 40.000          
Reparation og vedligeholdelse 20.000          
Rengøring 25.000          
Alarm 12.000          

Lokaleomkostninger i alt: 1.157.000     

UDGIFTER I ALT, DRIFT: 4.832.000     
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Projekttitel TR!P
Projektansvarlig (juridisk ansvarlig person) Maja Ries
Projektperiode (anfør startdato og slutdato) 01.08.2023 - 01.10.2023

Indtægter Budget kr.
Tilskud fra Statens Kunstfonds Projektstøtteudvalg for Scenekunst ansøges
Andre tilskud fra Statens Kunstfond
Andre statslige tilskud (fx ministerier)
Tilskud fra regioner
Tilskud fra Københavns Kommune, ansøges
Private fonde, ansøges
Sponsorer
Egenproduktion, Blaagaard Teater 828.000                               
Entréindtægter 18 opf. x 100 x 120 kr. 220.000                               
Indtægter i alt 1.048.000                            

Ansøgt
Udgifter Budget dkr.
Kunstnerhonorar/løn (note obligatorisk) 662.963                               
Aflønning af andet personale (note obligatorisk) 159.660                               
Materialer, scenografi, kostumer, rekvisitter, teknisk udstyr 120.000                               
Lokaleomkostninger teatersal inkl. el, varme, vand, forhus
Prøvesal -                                      
Forsikring -                                      
Andre produktionsomkostninger -                                      
Produktionsomkostninger 942.623                               
Producent / administrator /fundraiser -                                      
Kontorhold -                                      
Økonomisk og juridisk bistand -                                      
Øvrige administrative udgifter -                                      
Administration -                                      
Persontransport -                                      

Budget - projekt TR!P

Evt. bemærkninger til indtægter:
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Hotel/ophold -                                      
Diæter -                                      
Transport/fragt 10.000                                 
Rejse/transport/ophold (indland og udland) 10.000                                 
PR, video, foto og dokumentation 70.000                                 
Publikumsudvikling og talks 25.000                                 
Udgifter i alt 1.047.623                            

Resultat 378                                      

Noter til indtægter:
Budget dkr.

Månedsløn 30.000 kr. + fp 12,5% + pens 12%

37350
Noter til udgifter:
Kunstnerhonorar/løn 
Kunstnerfunktion Antal måneder Månedsløn alt inklSamlet beløb

Iscenesætter Emil Rostrup 3,50                                     37350 130.725        
Skuespillere, 3 personer i 2,5 måneder 8,00                                     37350 298.800        
Scenograf Mikkel Rostrup 3,00                                     37350 112.050        
Lysdesigner Thora 1,75                                     37350 65.363          
Lyddesigner Kevin 1,50                                     37350 56.025          
Kunstnerhonorar/Løn i alt 662.963        

Aflønning af andet personale
Øvrige funktioner Antal måneder Månedsløn Samlet beløb

Forestillingsleder / rekvisitør / bagsceneafvikler 2,50                                     35.480                 88.700          
Scenebygger / videotekniker 1,00                                     35.480                 35.480          
Teknisk afvikler 1,00                                     35.480                 35.480          
Aflønning af andet personale i alt 159.660        

Mål/aktiviteter
Antal opførelser: 16                                        
Billetter (tre tal) - ordinært salg/abonnenter/fribilletter: 1.200/200/200
Forventet antal publikummer (samlet): 1.600                                   
Geografisk spredning, teater/by: Grob København
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Projekttitel THE WEDDING
Projektansvarlig (juridisk ansvarlig person) Maja Ries
Projektperiode (anfør startdato og slutdato) Jan 2023 - Nov 2023

Indtægter Budget
Tilskud fra Statens Kunstfonds Projektstøtteudvalg for Scenekunst 
(bevilget) 600.000,00 kr.              
Wilhelm Hansen Fonden 100.000,00 kr.              
Nordisk Kulturfond, Globus-puljen, ansøges 700.000,00 kr.              
Nørrebro Lokaludvalg, ansøges 50.000,00 kr.                
Den danske ambassade i Libanon, ansøges til residency-ophold 100.000,00 kr.              
Sponsorater -  kr.                          
Medfinansiering, Blaagaard Teater 332.000,00 kr.              
Entréindtægter på Blaagaard Teater 101.000,00 kr.              
Salgsindtægter (indland) turné 6 opførsler x 12.000 75.000,00 kr.                
Indtægter i alt 2.058.000,00 kr.          

Budget - The Wedding

Evt. bemærkninger til indtægter:
10 opførsler x 145 pladser x 100 kr. x belægning 70 % + 6 opførsler på turné + opførsler i 
Libanon. Medfinansiering fra Blaagaard Teater består i teatersalens leje og teknisk udstyr samt 
produktionsledelse, producentarbejde og PR-indsats, samt kunstnerisk sparring.
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Vælg… Ansøgt
Udgifter Budget
Kunstnerhonorar/løn (note obligatorisk) 828.000,00 kr.              
Aflønning af andet personale (note obligatorisk) 507.000,00 kr.              
Scenografi, rekvisitter, kostumer og leje af teknisk udstyr 150.000,00 kr.              
Prøveforløb i Libanon (ophold, transport, prøvelokale) 122.000,00 kr.              
Lokaleomkostninger teatersal prøver + spilleperiode inkl. el, varme, van  80.000,00 kr.                
Forsikring (rejse og indbo) 15.000,00 kr.                
Andre produktionsomkostninger 5.000,00 kr.                 
Produktionsomkostninger i alt 1.707.000,00 kr.          
Løn til administrativt personale 8.000,00 kr.                 
Fundraising 10.000,00 kr.                
Økonomisk og juridisk bistand 5.000,00 kr.                 
Øvrige administrative udgifter 2.500,00 kr.                 
Administrationsomkostninger i alt 25.500,00 kr.               
Persontransport (fly t/r TWC) 10. pers 40.000,00 kr.                
Hotel/ophold i DK 78.000,00 kr.                
Diæter: 10 personer i 4 uger 40.000,00 kr.                
Visum 10.000,00 kr.                
Turnéomkostninger i DK 72.000,00 kr.                
Rejse/transport/ophold (indland og udland) i alt 240.000,00 kr.             
Artist talks, netværksdarbejde og publikumsudvikling
PR, formidling og marketing 67.500,00 kr.               
Udgifter i alt 2.040.000,00 kr.          

Resultat 18.000,00 kr.               
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Noter               

Budget

Noter til udgifter:
Kunstnerhonorar/løn Enhedsløn pr. måned 29.000 + feriepenge + pension = 36.000
Kunstnerfunktion Antal måneder Månedsløn Samlet beløb
Instruktør 4 36.000,00 kr.                    144.000,00 kr.           
Medvirkende (7 skuespillere i en måned hver) 1 36.000,00 kr.                    252.000,00 kr.           
Dramatiker/bearbejdelse 4 36.000,00 kr.                    144.000,00 kr.           
Scenograf/kostumier 3 36.000,00 kr.                    108.000,00 kr.           
Lysdesigner 2 36.000,00 kr.                    72.000,00 kr.             
Lyddesigner 2 36.000,00 kr.                    72.000,00 kr.             
Dramaturgisk konsulent 1 36.000,00 kr.                    36.000,00 kr.             
Kunstnerhonorar/Løn i alt 828.000,00 kr.           

Aflønning af andet personale
Øvrige funktioner Antal måneder Månedsløn Samlet beløb
Projektleder/koordinator 2 36.000,00 kr.                    72.000,00 kr.             
Producent 2 36.000,00 kr.                    72.000,00 kr.             
Oversætter (tekst til engelsk & dansk) 50.000,00 kr.             
Tekniker/afvikler 1 36.000,00 kr.                    36.000,00 kr.             
Tolk 25.000,00 kr.             
Publikumsudvikler 1 36.000,00 kr.                    36.000,00 kr.             
PR-ansvarlig 2 36.000,00 kr.                    72.000,00 kr.             
Forestillingsleder/bagsceneafvikler 2 36.000,00 kr.                    72.000,00 kr.             
Produktionsleder 2 36.000,00 kr.                    72.000,00 kr.             

Aflønning af andet personale i alt 507.000,00 kr.           

Antal opførsler på Blaagaard Teater i København 10
Antal opførsler på turné i DK 6
Antal opførsler i Libanon 6-8
Forventet antal publikummer på Blaagaard Teater / turné i DK / Libanon 1100/600/600
Forventet antal publikummer i alt 2300
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